

Pojistná smlouva č. 400 026 988**Allianz pojišťovna, a.s.**

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Město Pelhřimov

Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov

IČ: 00248801

(dále jen „pojistník“)**uzavírají níže uvedená pojištění:**Počátek pojištění:
01.03.2011, 00:00 hodPojistná doba:
1 rokPojistné období:
1 rokVýroční den pojištění:
01.03., 00:00 hod.**Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku**

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

SU 02 - Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů

Smluvní strany se dohodly, že:

- pojištění věcí na 1. riziko se sjednává v nových cenách
- pojištění cizích věcí se sjednává v nových cenách

Pojištění prostého vandalismu:

Prostým vandalismem se rozumí jakékoliv úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci zjištěného i nezjištěného pachatele bez souvislosti s krádeží vloupáním vč. poškození sprejery.

Pojištění stavebních součástí a příslušenství budov:

Odchylně od článku 2 SU-02 a článku 7 VPP pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě odcizení stavebních součástí vně budov krádeží vloupáním za předpokladu, že stavební součásti jsou zabudovány nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě.

Odchylně smluvní ujednání od SU 02, článek 2 se ujednává:

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození pojištěných věcí vandalským činem po provedeném vloupání, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však do 100 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4, písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálně uzamčením vstupních dveří zámkou 2.tř. ČSN EN 1627 (tzv. bezpečnostními zámkami).

Odchylné smluvní ujednání od SU 0 2 , článek 4 se ujednává:

Pojistitel poskytne pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však 550 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v trezoru min. bezpečnostní třídy 1 podle ČSN 1143-1, který má vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotven. Peníze a cennosti jsou dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. uzamčením vstupních dveří dvěma zámky 2 tř. ČSN P ENV 16 2 7 (tzv. bezpečnostními zámky). Dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů jsou pevná s plnou výplní. Ostatní otvory o velikosti větší než 6 dm² nebo s min. rozměrem v jednom směru 20 cm, které se nacházejí do výšky 3 m od svého spodního okraje od země nebo mají vzdálenost menší než 1,2 m od místa umožňujícího vystoupení na úroveň otvoru, musí být zajištěny funkční ocelovou mříží pevně osazenou do zdiva s kruhovým profilem min. 10 mm (nebo jiným s podobnou tuhostí) o velikosti oka max. 6 dm² nebo s max. rozměrem v jednom směru 20 cm (alternativou je bezpečností fólie s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo bezpečnostní zasklení). Prostor je dále chráněn EZS s min. prostorovou ochranou a s napojením na pult centralizované ochrany bezpečnostní agentury smluvně zavázané k jednoznačné reakci na narušení.

Pojištěný: Město Pelhřimov
Masarykovo náměstí 1,393 01 Pelhřimov
IČ: 00248801

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění - katastrální území Města Pelhřimova a objekty ve vlastnictví Města

Sjednaná pojistná částka (Kč) v		pojištění na první riziko (a. i 8)
nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	

A. Pojištění živelní

Předměty pojištění

Soubor nemovitostí vlastních a cizích 2 800 000 000,-
užívaných na základě smlouvy
o společné správě majetku
dle přílohy č. 1
(vlastní a cizí budovy, stavby,
haly a další objekty
včetně plotů, stavebních
součástí a stavebních úprav)

Soubor vlastních věcí movitých 120000000,-
včetně cizích věcí užívaných
na základě smlouvy

Soubor vlastních a cizích zásob 1000000,-

Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček,
přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií
na parcelách 942/1,959/1,962 6 200000,-

Soubor cizích děl kulturní a historické povahy - - 400000,-
v místě pojištění kostel a věž sv. Víta, Pelhřimov

Vícenáklady na náhradní ubytování
členů domácností v důsledku pojistné
události 500 000,-

B. Pojištění odcizení, loupeže

Předměty pojištění

Soubor vlastních a cizích věcí movitých a stavebních součástí pojištěných nemovitostí	-	-	1000000,-
Soubor vlastních cenností v trezoru (hotovost, kolky apod.) v místě pojištění Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov	-	-	250000,-
Soubor vlastních cenností v trezoru (hotovost, kolky apod.) v místě pojištění Pražská 127, Pelhřimov	-	-	550000,-
Soubor cizích děl kulturní a historické povahy v místě pojištění kostel a věž sv. Víta, Pelhřimov	-	-	400000,-
Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček, přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií na parcelách 942/1,959/1,962	6 200 000,-		
(pojištění podle seznamu)			

C. Pojištění vandalismu

Předměty pojištění

Soubor vlastních a cizích věcí movitých a stavebních součástí pojištěných nemovitostí			500 000,-
Soubor cizích děl kulturní a historické povahy v místě pojištění kostel a věž sv. Víta, Pelhřimov			400 000,-
Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček, přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií na parcelách 942/1,959/1,962	-	-	100000,-
(pojištění podle seznamu)			

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předměty pojištění:

Soubor vlastních nemovitostí a cizích nemovitostí užívaných na základě smlouvy o společné zprávě majetku dle přílohy č. 1 (vlastní a cizí budovy, stavby, haly a další objekty včetně plotů, stavebních součástí a stavebních úprav) (seznam pojištěných nemovitostí - přílohy č. 1)

Soubor věcí movitých včetně věcí cizích užívaných na základě smlouvy

Soubor vlastních a cizích zásob

Soubor vlastních cenností v trezoru

Soubor cizích děl kulturní a historické povahy

Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček, přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií na parcelách 942/1,959/1,962 - pojištění podle seznamu

Vícenáklady na náhradní ubytování členů domácností v důsledku pojistné události

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Pro předměty pojištění:

Soubor stavebních součástí a příslušenství budov

Soubor vlastních a cizích věcí movitých

Soubor vlastních a cizích zásob

Vlastní a cizí cennosti v trezoru

Soubor cizích děl kulturní a historické povahy

Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček, přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií na parcelách 942/1,959/1,962 - pojištění podle seznamu

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pro předměty pojištění:

Soubor vlastních a cizích budov a staveb vč. stavebních součástí a příslušenství

Soubor vlastních a cizích věcí movitých

Soubor cizích děl kulturní a historické povahy

Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček, přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií na parcelách 942/1,959/1,962

Prostý vandalský čin nezjištěného pachatele vč. sprejerů

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro
jedno pojistné období
(Kč)

Náklady na vyklizení, stěhování a demolici místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)

20 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)

1 000 000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a),
bod a.3. výše uvedených VPP)

1 000 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)

100 000,-

Náklady na výměnu zámků

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)

100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané limity pojistného plnění pro soubor vlastních nemovitostí a cizích nemovitostí užívaných na základě smlouvy o společné zprávě majetku dle přílohy č. 1

	Limit plnění projednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	280000000,-
Povodeň, záplava	-	280000000,-
Zemětřesení	-	280000000,-
Výbuch sopky	-	280000000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	280000000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	280000000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	280000000,-
Voda unikající z e sprinklerových hasicích zařízení	-	280000000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	- 280000000,-	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů v e smyslu sjednané doložky č. M-449	280000000,-	

Sjednané limity pojistného plnění pro soubor vlastních a cizích věcí movitých

	Limit plnění projednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	120000000,-
Povodeň, záplava	-	120000000,-
Zemětřesení	-	120000000,-
Výbuch sopky	-	120000000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	120000000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	120000000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	120000000,-
Voda unikající z e sprinklerových hasicích zařízení	-	120000000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	- 120000000,-	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů v e smyslu sjednané doložky č. M-449	120000000,-	

Sjednané spoluúčasti:

Spoluúčast
% z pojistného plnění min. Kč

Soubor vlastních nemovitostí a cizích nemovitostí užívaných na základě smlouvy o společné zprávě majetku dle přílohy č. 1		
Soubor vlastních věcí movitých včetně cizích věcí užívaných na základě smlouvy		
Soubor vlastních a cizích zásob		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	100 000,-
Vichřice a krupobití	-	100000,-
Povodeň, záplava	-	100000,-
Zemětřesení	-	100000,-
Výbuch sopky	-	100 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	100000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	100000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	100 000,-
Voda unikající z e sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	100000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin p o vloupání p r o soubor vlastních a cizích věcí movitých	-	5000,-
Prostý vandalismus	-	5000,-

Pro předmět pojištění:

Umělý fotbalový trávník včetně vsypů, makrolonových střídaček, přenosných branek a sítě za brankami, hřiště za Kalvárií na parcelách 942/1, 959/1, 962

Pro pojistné nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	5 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň	-	5 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu příložené doložky č. M-449	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	-	5 000,-
Prostý vandalismus	-	5 000,-

Pro předmět pojištění:

Soubor cizích děl kulturní a historické povahy

Pro pojistné nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	5 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň	-	5 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu příložené doložky č. M-449	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	-	5 000,-
Prostý vandalismus	-	5 000,-

Pro předmět pojištění:

Vícenáklady na náhradní ubytování členů domácnosti v důsledku pojistné události

Pro pojistné nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	5 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň	-	5 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu příložené doložky č. M-449	-	5 000,-

Pro předmět pojištění:

Vlastní a cizí cennosti v trezoru

Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	-	5 000,-
--	---	---------

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP-EL-02 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: **Město Pelhřimov**

Masarykovo Nám. 1,393 01 Pelhřimov
IČ 00 24 88 01

Sjednané doložky:

Doložka 108 - Výluka ztrát nebo škod v důsledku záplavy a povodně (platí pro městský kamerový systém a webovou kameru umístěnou na střeše domu č.p. 31).

Místa pojištění:

Pro položku č. 1 v seznamu pojištěné elektroniky - Sloup veřejného osvětlení v Nádražní ulici.
Pro položku č. 2 v seznamu pojištěné elektroniky - katastrální území města Pelhřimov.
Pro položku č. 3 v seznamu pojištěné elektroniky - střecha domu č.p. 31.
Pro položku č.4 v seznamu pojištěné elektroniky - katastrální území města Pelhřimov.

Předmět pojištění:

Elektronika a zařízení uvedené v seznamu pojištěné elektroniky.

Smluvní ujednání:

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Rozsah pojištění:

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: 6 631 633,- Kč

Spoluúčast:

5 000,- Kč p r o každou pojistnou událost

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02 vydanými s platností od 1. srpna 2006 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Rozšiřující smluvní ujednání:

- o podstatném zvýšení rizika
- pro pojištění regresů zdravotních pojišťoven č. 41-08
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou náhradou dávek nemocenského pojištění č. 41-23
- pro pojištění náhrady nemajetkové újmy č. 42-30
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s vykonáváním veřejné služby
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným nesprávným úředním rozhodnutím nebo postupem
- pro časovou působnost pojištění
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na motorových vozidlech č. 41-17

Pojištěný: **Město Pelhřimov**

Masarykovo Nám. 1,393 01 Pelhřimov
IČ00 24 88 01

Pojištěná provozní činnost:

- pojištění odpovědnosti za škodu dle zákona o obcích ve znění pozdějších předpisů včetně odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, jejich správou a provozem

Z tohoto pojištění je vyloučena odpovědnost za škody způsobené provozováním následujících činností:

- odpovědnost jeslí, mateřských škol a základních škol
- nakládání s odpady jakéhokoliv druhu (tj. včetně odvozu odpadů, provozu skládek, spaloven)
- dopravní značení
- strážní služba a obdobné složky
- městská hromadná doprava a provozování silniční, železniční (vč. tramvajové) či vodní dopravy, lanové dráhy
- provozování tunelů, přehradních nádrží a hrází
- skladování nebo transport výbušnin, provozování ohňostrojů
- provozování nemocnic, léčeben a sanatorií
- výroba, prodej a distribuce energií všeho druhu
- provoz parkovišť, garáží, a odstavných ploch
- provoz čerpacích stanic
- organizace a pořádání jakýchkoli závodů, soutěží a jiných zábavných akcí za použití motorových vozidel (např. předváděcí akce, zkušební jízdy apod.)
- odborné činnosti sociálních a zdravotnických zařízení (t z v. profesní odpovědnost).

Územní platnost: Česká republika

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností dle článku 2, odst. 1), 3) a 4) výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Sjednaná pojistná částka:

5.000.000,- Kč	celková pojistná částka pro odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností, max. 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytnutou ve prospěch třetích osob a zaměstnanců a pro náhradu nákladů za vyplacené nemocenské dávky (v rámci celkové pojistné částky), max. 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro odpovědnost za škody způsobené osobou vykonávající veřejnou službu (v rámci celkové pojistné částky) pro všechny pojistné za jedno pojistné období, tj. max. 5.000.000,- Kč za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro odpovědnost za škody způsobené nesprávným úředním rozhodnutím nebo postupem (v rámci celkové pojistné částky), max. 5.000.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti (v rámci celkové pojistné částky), max. 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro odpovědnost za škody způsobené na motorových vozidlech (v rámci celkové pojistné částky), max. 10.000.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro odpovědnost za škody způsobené v souvislosti se zásahem hasičů (v rámci celkové pojistné částky), max. 2.000.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné za jedno pojistné období

Spoluúčast: 1.000,- Kč v případě škod způsobených provozní činností
5.000,- Kč v případě každé jiné škody

Smluvní ujednání:

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika

Ujednává se, že nárůst celkového ročního obrátu pojištěného o více než 30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16, odst. 3 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02. Pojistník je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obrátem se rozumí součet ročních obrátů jednotlivých společností pojištěných v jedné pojistné smlouvě.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 4 1 - 0 8 pro pojištění regresů zdravotních pojišťoven

Ve smyslu článku 2, odst. 4 a článku 10 odst. 2) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02 vydaných splatností od 1. srpna 2006 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetí osoby nebo pracovníka pojištěného, došlo-li ke škodě na zdraví v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného.

Pojistná ochrana se poskytne pouze za předpokladu, že:

- na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání a že pojištěný byl v době vzniku škody současně pojištěn zákonným pojištěním odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání,
- na odpovědnost za škodu na zdraví třetí osoby, ke které se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu sjednané touto pojistnou smlouvou.

Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se však nevztahuje na náhrady nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči, jejichž příčinou byly okolnosti uvedené v článku 5 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 4 1 - 2 3 p r o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou náhradou dávek nemocenského pojištění

Pojištění se vztahuje i na náhradu dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu). Pojistná ochrana je poskytnuta pro případy kdy pojištěný způsobil, že v důsledku jeho nedbalostního protiprávního jednání došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění vyplácenou příslušným orgánem na území České republiky. Pojistná ochrana je však dána pouze v případech, že:

- a) na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se nárok na dávky nemocenského pojištění vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, nebo
- b) na odpovědnost za škodu na zdraví, ke které se nárok na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vážou, se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí osoba.

Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se však nevztahuje na náhrady dávek nemocenského pojištění, jejichž příčinou byly okolnosti uvedené v článku 5 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02 vydaných s platností od 1. srpna 2006 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé v souvislosti s vykonáváním veřejné služby

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu majetkové povahy vzniklou jinému usmrcením, na zdraví a na věci osobou vykonávající veřejnou službu. Veřejná služba se řídí zákonem č.111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi. Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi na základě písemné smlouvy uzavřené s obcí obsahující alespoň místo, předmět a dobu výkonu veřejné služby.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody na zdraví nebo na věci způsobenou osobě vykonávající veřejnou službu.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené na pracovních pomůckách v souvislosti s vykonáváním veřejné služby.

Pojištění se nevztahuje na škody, které osoba vykonávající veřejnou službu způsobí přímo městu nebo obci.

Zvláštní smluvní ujednání č. 42-30 pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

Odchylně od čl. 2 odst. 3, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-02 se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:

- 1) náhrada nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském soudním řízení a zároveň
- 2) zodpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek a zároveň
- 3) příčina vzniku škodné události nastala po datu 01.03.2011 (počátek pojištění)

Kromě výluk uvedených v čl. 5 odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek OSPP-02 se toto pojištění dále nevztahuje na škody a náhrady:

1. způsobené úrazkou, pomluvou,
2. sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
3. porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění

Odchylně od čl. 3, odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02 vydaných splatností od 1. srpna 2006 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je

- skutečnost, že nárok na náhradu škody byl uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy,
- uplatnění nároku na náhradu škody bylo pojistiteli oznámeno nejpozději do 60 dnů po zániku pojištění.
- škoda vznikla po 01.03.2010 (1 rok před počátkem pojištění) a/nebo během doby účinnosti pojistné smlouvy,

Den, kdy je u pojistníka/pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo kdy se pojištěný/pojistník poprvé dozví o okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody bude uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na náhradu škody. Rozhodující je den, který nastal dříve.

Upřesnění

Má se za to, že škoda na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz.

Dále se má za to, že škoda na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození tělesné integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentní nemoci, jejichž původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 01.03.2010 (1 rok před počátkem pojištění), jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Smluvní ujednání č. 41-17 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na motorových vozidlech

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o, r, s) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02 vydaných s platností od 1. srpna 2006 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na zákonnou odpovědnost pojištěného jako provozovatele hlídaných garáží a hlídaných parkovacích stání za škody způsobené na motorových vozidlech.

Z pojištění však zůstávají vyloučeny škody vzniklé na motorových vozidlech:

- odcizením, požárem, výbuchem, vodou z vodovodního zařízení a odpadních zařízení, pádem stromu, stožáru a jakoukoli živelní událostí
- střetem motorových vozidel během jízdy mimo provozovnu.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Společná ustanovení

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Běžné pojistné za první rok pojištění:

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku	389 520,- Kč
Pojištění elektroniky	54 296,- Kč
<u>Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností</u>	<u>125 000,-Kč</u>
Běžné pojistné celkem	568 816,- Kč

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 10.04.2011 oproti faktuře vystavené společností INSIA a.s.(České Budějovice)

Příloha:

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

Podpisy smluvních stran:

V Praze dne 28.02.2011

Za pojistníka:

Leopold Bambula[^]
starosta

Ing. Tomáš Dufek
místostarosta

Za pojistitele:

Ing. Karel Běhán
na základě pověření

Ing. Jaroslav Blažek
na základě pověření

Příloha k pojistné smlouvě č. 4 00 026 988

Seznam pojištěné elektroniky

1. Radar Viasis

Výrobní číslo:

Rok výroby:

Pojistná částka: 138 809,-- Kč

2. Elektronická aktivní zařízení Metropolitní síť a portál Města Pelhřimov

Výrobní číslo:

Rok výroby:

Pojistná částka: 2 967 824,-- Kč

3. Webová kamera

Výrobní číslo:

Rok výroby:

Pojistná částka: 25 000, - Kč

4. Městský kamerový systém

Výrobní číslo:

Rok výroby:

Pojistná částka: 3 500 000,-- Kč

POJISTNÁ ČÁSTKA CELKEM: 6 631 633,-- Kč

Seznam nemovitosti - Město Pelhřimov

	Popis budovy	Adresa	Místo
1	Budova MU	Masarykovo nám 1	Pelhřimov
2	Budova MU	Masarykovo nám 2	Pelhřimov
3	Budova MU finanční odbor	Masarykovo nám 56	Pelhřimov
4.	Chata na Tmávce	PZ Trnávka	Pelhřimov
5.	Budova	Masarykovo nám 3	Pelhřimov
6	DsPs	Dolnokublnská 1931	Pelhřimov
7	Kaple Sv. Floriána	Třída Legií 3 2 9	Pelhřimov
8	Mošárna	Na Obci 1669	Pelhřimov
9	Budova	Palackého 92	Pelhřimov
10.	Budovyjatek soubor	Skrýšovská 250	Pelhřimov
11.	Budova ubytovny	Pražská 1318	Pelhřimov
12.	Budova pečovatelské služby	Na Obci 1768	Pelhřimov
13	MU odbor výstavby	Solní 1814	Pelhřimov
14.	Budova	Masarykovo nám. 17 (PV)	Pelhřimov
15	Muzeum budova	Masarykovo nám 9	Pelhřimov
16.	Muzeum budova	Masarykovo nám. 10	Pelhřimov
17	Muzeum budova	Masarykovo nám 11	Pelhřimov
18	Muzeum budova	Masarykovo nám 12	Pelhřimov
19	Obřadní síň - historicky majetek	Hřbitov	Pelhřimov
20.	Budova	Hřbitov 180	Pelhřimov
21	Domek v Městské zahradě	Městská zahrada	Pelhřimov
22	Budova Jihlavské braný	Jihlavská brána 47	Pelhřimov
23	Budova Rynářské braný	Rynářská brána 7	Pelhřimov
24	Obytný dům	Týlova 838	Pelhřimov
25	Obytný dům (PV)	Nádražní 813	Pelhřimov
26	Obytný dům (PV)	Křemešnická 644	Pelhřimov
27	Obytný dům(PV)	Křemešnická 814	Pelhřimov
28	Obytný dům(PV)	Křemešnická 271	Pelhřimov
29	Obytný dům(PV)	Nádražní 902	Pelhřimov
30.	Obytný dům (PV)	Nádražní 903	Pelhřimov
31	Obytný dům (PV)	Ričanského 560	Pelhřimov
32	Obytný dům (PV)	Třída Legií 487	Pelhřimov
33	Obytný dům (PV)	Třída Legií 488	Pelhřimov
34	Obytný dům(PV)	Lipová 489	Pelhřimov
35	Obytný dům (PV)	Ričanského 223	Pelhřimov
36	Obytný dům	Ričanského 817	Pelhřimov
37	Obytný dům (PV)	Třída Legií 276	Pelhřimov
38	Obytný dům(PV)	Třída Legií 277	Pelhřimov
39	Obytný dům (PV)	Strachovská 520	Pelhřimov
40	Obytný dům (PV)	K. H Borovského 812	Pelhřimov
41	Obytný dům	Komenského 1466	Pelhřimov
42	Obytný dům	Třída Legií 1509	Pelhřimov
43	Obytný dům (PV)	Vnitřní 968 a 969	Pelhřimov
44	Obytný dům (PV)	Vnitřní 970 a 971	Pelhřimov
45	Obytný dům(PV)	Vnitřní 972	Pelhřimov
46	Obytný dům (PV)	Vnitřní 973	Pelhřimov
47	Obytný dům (PV)	Vnitřní 974	Pelhřimov
48	Obytný dům (PV)	Vnitřní 975	Pelhřimov
49	Obytný dům (PV)	Třída Legií 292	Pelhřimov
50	Obytný dům (PV)	Nádražní 826	Pelhřimov
51	Mateřská škola	Komenského 1733	Pelhřimov
52	Mateřská škola	Pod Náspem 399	Pelhřimov
53	Mateřská škola vč soc zař a chatky	Komenského 1108	Pelhřimov
54	Mateřská škola	Pražská 767	Pelhřimov
55	Mateřská škola	Ustínadel 1665	Pelhřimov
56	Mateřská škola	Osvobození 1700	Pelhřimov
57	Základní umělecká škola	Antonína Sovy 751	Pelhřimov

58	Základní škola	(rasovy domky 989	Pelhřimov
59	Základní škola - tělocvična (nová přístavba)	Krasový domky 989	Pelhřimov
60	Základní škola-soubor	Komenského 1465	Pelhřimov
61.	Základní škola - soubor	Pražská 1543	Pelhřimov
62	Školní jídelna	Třída Legii 1421	Pelhřimov
63	Čistička odpadních vod	K Tenisu 1158	Pelhřimov
64	Kino Vesmír	Třída Legii 988	Pelhřimov
65	Městské divadlo	Solní 854	Pelhřimov
66	Budovv TS	Myslotinská 1740	Pelhřimov
67	Smetník TS	Myslotinská 1998	Pelhřimov
68	Budova	Masarykovo nám 31 (PV)	Pelhřimov
69	Budovy- knihovna soubor	Jirskova 841	Pelhřimov
70	Budova tenisové halv	K Tenisu	Pelhřimov
71.	Budova (Vlasáková vila)	Humpolecká 736	Pelhřimov
72.	Obytné domy (pouze nebytové prostory)	Osvobození 2001-2002	Pelhřimov
73	Obytné domy - soubor	Osvobození 1877	Pelhřimov
74	Nová obřadní síň	C p 1913	Pelhřimov
75	Budovy tenis areálu - soubor	Sady	Pelhřimov
76.	Budovy(kopaná)	Kalvárie 328	Pelhřimov
77	Hasičská zbrojnice	Radňov 40	Pelhřimov
78.	Tribuna dřevěná (kopaná)	Kalvárie	Pelhřimov
79	Křemešník - chata u lyžař vleku	Křemešník	o k r Pelhřimov
80	Křemešník - srub stánek občer	Křemešník	o k r Pelhřimov
81	Budova, cyklistika Nádražní - sport, areál	Nádražní	Pelhřimov
82.	Budova, odbíjená Nádražní - sport, areál	Nádražní	Pelhřimov
83.	Budova VCZ - soubor	Skrýšov 58	o k r Pelhřimov
84	Budova MA	Utěchovičky	o k r Pelhřimov
85	Budova MA	Služátky 3	o k r Pelhřimov
86	Budova MA	Hodějovice 6	o k r Pelhřimov
87	Budova MA	Lípice 31	o k r Pelhřimov
88	Budova	Vlásenice 41	o k r Pelhřimov
89	Budova VCZ - soubor	Benátky 20	o k r Pelhřimov
90	Budova požární zbrojnice Houserovka	Houserovka 27	o k r Pelhřimov
91	Budova VCZ	Janovice 40	o k r Pelhřimov
92	Budova	Radňov 32	o k r Pelhřimov
93	Budova školv	Lešov 29	o k r Pelhřimov
94	Budova školy	Strměchv 40	o k r Pelhřimov
95	Budova školy	Lípice 22	o k r Pelhřimov
96	Budova kulturního domu	Nemojov 45	o k r Pelhřimov
97.	Budova kulturního domu	Vlásenice- Drbohlavv7	o k r Pelhřimov
98.	Budova kulturního domu	Houserovka 28	o k r Pelhřimov
99	Chata - Komorník	Komorník, Kunžak	o k r Pelhřimov
100	Prodejna+osadní výbor	Chvojnov 31	o k r Pelhřimov
101	Budova OV	Chvojnov 38	o k r Pelhřimov
102	Požární zbrojnice vč čekamv	Janovice 47	o k r Pelhřimov
103	Požární zbrojnice	Pejškov 12	o k r Pelhřimov
104	Požární zbrojnice	Vlásenice - Drbohlavy 44	o k r Pelhřimov
105	Požární zbrojnice, st Pare. č 50	Starý Pelhřimov	o k r Pelhřimov
106	Požární zbrojnice	Lípice 14	o k r Pelhřimov
107	Požární zbrojnice - V C Z	Myslotín 37	o k r Pelhřimov
108	Budova kulturního domu Má	Třída Legii 1115	Pelhřimov
109	Budovy Balkův mlýn	Balkův mlýn 238	Pelhřimov
110	Budovy Balkův mlýn	Balkův mlýn 597	Pelhřimov
111	Pečovatelský dům	U Rendlíku 1902	Pelhřimov
112	Hasičská zbrojnice	Lešov 47	o k r Pelhřimov
113	Sklad SDH	Vlásenice pare č 134	o k r Pelhřimov
114	Sportovní areál (soubor nemovitosti)	Nádražní 1536	Pelhřimov
115	Sportovní areál - Sporthotel	Nádražní 2244	Pelhřimov
116	Sportovní areál - zimní stadion	Nádražní 2245	Pelhřimov
117	hotel Křemešník	Křemešník 4	N Rychnov
118	Dům - 51% v majetku města	Strachovská 1905	Pelhřimov
119.	objekt voliér	Děkanská zahrada 2259	Pelhřimov
120	Základní škola - areál	Osvobození 1881	Pelhřimov
121	Kostel a vit sv. 1 ita	parcely 547,548	Pelhřimov
122	1 Ví kostela sv. Bartoloměje	číslo parcely 87	Pelhřimov
123	kaplička Lípice	Lípice	okr.Pelhřimov
124	kaple sv Mikuláše	u silnice Pelhřimov - Vlášence	o k r Pelhřimov

125	kaplička Radetín	Radetín	okr. Pelhřimov
126	kaplička Služátky	Služátky	okr. Pelhřimov
127	kaplička Utechovičky	Utěchovičky, ku. Chvojnov	okr. Pelhřimov
128	kaplička Bitětice	Bitětice	okr. Pelhřimov
129.	kaplička Hodějovice	Hodějovice	okr. Pelhřimov
130	kaplička Čakovice	Čakovice	okr. Pelhřimov
131	kaplička Pejškov	Pejškov	okr. Pelhřimov
132.	kaple Skrvšov	Skrýšov	okr. Pelhřimov
133	kaplička Vlásenice	Vlásenice	okr. Pelhřimov
134	Rekreační zařízení DDM Chaloupky-soubor staveb	Chaloupky 10, Nový Rychnov 394 04	okr. Pelhřimov
135.	Rekreační zařízení DDM Hřibecí-soubor staveb	Hřibecí 36, Horní Cerekev 394 03	okr. Pelhřimov
136	DDM - soubor staveb Legii	Třída legii 382	Pelhřimov
137.	Základní umělecká škola	Pod Kalvárií 850	Pelhřimov
138.	Vodárna Hotelu Křemešník	parc.č 159, k.ú. Sázava pod Křemešníkem	okr. Pelhřimov
139.	Objekt ČOV u hotelu Křemešník	parc.č. 119/5, k.ú. Sázava pod Křemešníkem	okr. Pelhřimov
140	Domov pro seniory	Radětiňská 2035	Pelhřimov
141.	Hasičská zbrojnice	Strměchy č p 62, st. p 117 k ú Strměchy	okr. Pelhřimov
142	Hasičská zbrojnice Chvojnov	Chvojnov 37	okr. Pelhřimov
143	Kamenný most	Kamenný most přes řeku Bělá-ul V Petrů	Pelhřimov

Cizí nemovitosti kurzívou

**SU 02 - Smluvní ujednání
pro pojištění věci a jiného majetku
a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody**

Oddíl I - pojištění věci a jiného majetku

Článek 1

Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku platných od 1.1.2007 (dále jen „VPP pojištění věci a jiného majetku“);
 - a) článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár“,
 - b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití“,
 - c) článek 4, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - dále jen „povodeň“,
 - d) článek 4, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení“,
 - e) článek 4, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky - dále jen „výbuch sopky“,
 - f) článek 4, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále jen „sesuv půdy“,
 - g) článek 4, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu“,
 - h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení“,
 - i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení - dále jen „sprinklery“,
 - j) článek 8 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukovým letadlem - dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová vlna“.
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však následující částky:
 - pro vichřici a krupobití - Kč 100 000 000,--
 - pro zemětřesení - Kč 100 000 000,--
 - pro výbuch sopky - Kč 100 000 000,--
 - pro sesuv půdy - Kč 500 000 000,--
 - pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 500 000 000,--
 - pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.
3. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na:
 - a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz sutin a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. VPP pojištění věci a jiného majetku) do výše 2% z pojistné částky, maximálně však 1 000 000,- Kč za jedno pojistné období,
 - b) stavební úpravy a na de-remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí provedené v souvislosti se znovupořizováním nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. VPP pojištění věci a jiného majetku) do výše 2% z pojistné částky, maximálně však Kč 1 000 000,- za jedno pojistné období,
 - c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. VPP pojištění věci a jiného majetku) do výše 2% z pojistné částky, maximálně však Kč 500 000,- za jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po

pojistné události. Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně materiálu.

4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeží a/nebo vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) VPP pojištění věci a jiného majetku), uhradí pojistitel nezbytné náklady na:
 - a) odstranění škod způsobených na střeších, střepech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech (vyjma zasklení výkladních skříní), roletách a ochranných mřížích na budovách včetně pojištění (poškození budovy) a dále na výstavních skříních a vitrinách (vyjma jejich zasklení), do výše 1% z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 100 000,- za jedno pojistné období.
 - b) výměnu zámků vnějších dveří budovy včetně pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo činu mimo místo pojištění, do výše 1% z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 100 000,- za jedno pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.
5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy v příčinné souvislosti s pojistnou událostí.

Článek 2

Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeží, vandalskému činu

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti, ve které se nacházejí pojištěné věci, včetně pojištění (dále jen „uzamčený prostor“). Návrh a montáž elektrických zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami.
 - A. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazena bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním). Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny, s výjimkou skleněných cihel, apod.), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm nebo smín. rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdáleností od místa umožňujícího vystoupení na úroveň otvoru -1,20 m (tzn. od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí být proti porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně:
 - funkční ocelové mříže pevně osazené do zdiva s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem s podobnou tuhostí, velikostí oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem v jednom směru 20 cm.
 - alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční bezpečnostní zasklení.
 - B. Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazena bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním) a navíc přidavným

bezpečnostním zámekem, současně veškeré zárubně těchto vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení; alternativou k uvedenému bezpečnostnímu uzamykacímu systému je vícebodový bezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní uzamykatelná závora.

Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny, s výjimkou skleněných cihel, apod.), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, splochem větší než 6 dm nebo s min. rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdáleností od místa umožňujícího vystoupení na úroveň otvoru -1,20 m (tzn. od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí být proti porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně:

- funkční ocelové mříže pevně osazené do zdiva s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem podobnou tuhostí, velikostí oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem v jednom směru 20 cm.

- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice uzamykatelná zámekem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční bezpečnostní zasklení.

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození pojištěných věcí vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

- a) do 2 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním mechanickým zabezpečením,
- b) do 7 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením,
- c) do 3 500 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací anebo min. speciálním mechanickým zabezpečením a s trvalým střežením v místě pojištění kvalifikovanou funkční fyzickou ostrahou,
- d) do 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany (dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min.,
- e) nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných věcí loupeží při jejich přepravě. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny věci do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

- a) do 200 000,- Kč, provádí-li přepravu min. jedna osoba. Za peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li uloženy v pevně řádně uzavřené kabele či kufru,
- b) do 500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby. Za peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li tyto uloženy v pevně řádně uzavřené kabele či kufru,

- c) do 1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je vybavena obranným sprayem. Za peníze a cennosti však pouze za předpokladu, že alespoň jedna osoba je ozbrojena nabitou střelnou zbraní připravenou k obraně a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevně řádně uzavřené kabele či kufru, který je vybaven zařízením pro znehodnocení obsahu (barvicí modul),
- d) nad 1 000 000,- Kč, je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem.

3.1. Pojištěný je při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky:

- a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně vycvičené,
- b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za člena doprovodu,
- c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň obranným sprayem,
- d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až bezprostředně před zahájením jízdy,
- e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu,
- f) vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v nechráněném prostoru,
- g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami včetně doprovázejících osob,
- h) osoby provádějící přepravu ji musí zajišťovat po celou dobu trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky (předání) v místě určení.

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

- a) do 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. 0. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- b) do 150 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. I. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- c) do 400 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. II. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí

- nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- d) do 1 100 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. III. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- e) do 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. IV. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- f) do 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. V. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- g) do 5 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. VI. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- h) nad 5 500 000,- Kč, jsou-li pojištěné věci zabezpečeny podle podmínek individuálně stanovených pojistitelem.
- d) článek 5, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení“,
- e) článek 5, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky - dále jen „výbuch sopky“,
- 0 článek 5, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále jen „sesuv půdy“,
- g) článek 5, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu - dále jen „lavin a tíha sněhu“,
- h) článek 6 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení“,
- i) článek 7 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení - dále jen „sprinklery“,
- j) článek 9 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně způsobené nadzvukovými letadly - dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová vlna“.
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však následující částky:
- pro vichřici a krupobití - Kč 100 000 000,-,
 - pro zemětřesení - Kč 100 000 000,-,
 - pro výbuch sopky - Kč 100 000 000,-,
 - pro sesuv půdy - Kč 50 000 000,-
 - pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 500 000 000,-
 - pro povodeň - d o limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Oddíl III - společná ustanovení

Článek 1

Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla

Bezpečnostní předpisy pro pojištění proti nebezpečí požáru, úderu blesku a výbuchu.

Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl. 2 VPP pojištění věci a jiného majetku, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, jsou-li pojistníkem (pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající ze zákona o požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem (např. práce s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy apod.). V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo pojistné plnění přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení těchto předpisů na vznik a rozsah pojistné události.

Oddíl II - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Článek 1

Obecné zásady

Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění průmyslu - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2007 (dále jen „VPP pro přerušení provozu“);

- a) článek 3 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár“,
- b) článek 4 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití“,
- c) článek 5, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - dále jen „povodeň“,

Doložka č. M-402

Pojištění škod způsobených přepětím blesku

Odchylně o d čl. 2, odstavce 3. Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené přepětím nebo indukci následkem úderu blesku.

Toto rozšířené krytí platí do níže uvedeného limitu pojistného plnění.

Z pojištění jsou vyloučeny škody způsobené na všech druzích pojistek, spínačů a rozvodných skříní a dále pak škody, způsobené vnitřním nebo vnějším opotřebením materiálu nebo nevhodnou údržbou pojištěných předmětů.

Limit plnění: Kč 500 000,- pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období - pojištění na 1. riziko.

Spoluúčast: pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, spoluúčast pro tuto doložku činí Kč 1 0 000,-.

Doložka č. M-420

Jedna pojistná událost - 72 hodin

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:

- vichřice a krupobití;
- povodně;
- zemětřesení;
- výbuchu sopky;
- sesednutí, sesuvu půdy;
- laviny a působení tíhy sněhu;
- působení vody z vodovodního zařízení;
- úniku vody z e sprinklerových hasicích zařízení;
- nárazu vozidla, kouře a rázové vlny způsobené nadzvukovým letadlem;
- vnitřních nepokojů;
- stávký nebo výluky;
- zlovolného poškození;
- krádež vloupáním, včetně loupeže

budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

- před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

Allianz (fj)

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

Maximální limit plnění: dle textu pojistné smlouvy

Doložka 108: Výluka ztrát nebo škod v důsledku záplavy a povodně

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky pojistitel neposkytne pojištěnému pojistné plnění za ztráty nebo škody, které vznikly:

- povodní - záplavou (zaplavení místa pojištění vodou, která vystoupila z břehů vodního toku nebo nádrže následkem přírodních jevů (deště, tání, pohybu ledů apod.) nebo následkem poruchy vodního díla apod. a zaplavení území bez přirozeného nebo dostatečného odtoku následkem atmosférických srážek nebo při soustředěném odtoku srážkových vod, tzv. dešťovém přívalu)

Doložka se vztahuje na stacionární elektroniku uvedenou v seznamu pojištěné elektroniky.

Všeobecné pojistné podmínky

Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku

(PMP-03)

Článek 1

Úvodní ustanovení a rozsah pojištění

- Soukromé pojištění upravuje zákon č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (dále jen „pojištění“ a „zákon“) a Allianz pojišťovna, a. s. jako pojistitel, vydává podle zákona tyto všeobecné pojistné podmínky (dále jen pojistné podmínky). Obsahují-li tyto pojistné podmínky nebo pojistná smlouva v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou úpravu některých ustanovení zákona, platí úprava uvedená v těchto pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě. Není-li tato odchylná úprava obsažena v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě dohodnuta, platí ustanovení zákona.
- Pojistné podmínky jsou podle zákona nedílnou součástí pojistné smlouvy, a proto pokud je v některém ustanovení zákona odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvedená v těchto pojistných podmínkách stejně, jako by to byla pojistná smlouva.
- Pojistník musí být s těmito pojistnými podmínkami před uzavřením pojistné smlouvy prokazatelně seznámen, což potvrdí svým podpisem v pojistné smlouvě. Tyto pojistné podmínky platí po celou dobu trvání pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a nelze je bez souhlasu pojistníka měnit.
- Součástí pojistné smlouvy mohou být i další doplňující ustanovení vztahující se k tomuto typu pojištění - smluvní ujednání a/nebo doložky.
- Pojištění, na které se vztahují tyto pojistné podmínky, je pojištěním škodovým, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události.
- Pojistnou událostí je jakákoliv nahodilá skutečnost, jejímž důsledkem je věcná škoda na pojištěné věci nebo jiném majetku (dále bude uváděna jen „věc“ nebo „pojištění věci“) blíže označená v pojistné smlouvě nebo v těchto pojistných podmínkách, resp. smluvních ujednáních, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.
- Pojištění podle těchto pojistných podmínek může být sjednáno pouze tehdy, pokud je na něm pojistný zájem. Pojistným zájmem je oprávněná potřeba ochrany před následky nahodilé skutečnosti vyvolané pojistným nebezpečím.
- Pojištění je možno sjednat pro jednotlivá pojistná nebezpečí, resp. jejich skupiny, uvedené v článcích 2-10 těchto pojistných podmínek. Pojištění se vždy vztahuje pouze na ta jednotlivá pojistná nebezpečí, popř. na ty skupiny pojistných nebezpečí, proti jejichž působení bylo pojištění výslovně sjednáno.

Článek 2

Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla a výluky z tohoto pojištění

- Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou bylo:
 - požár,
 - úder blesku,
 - výbuch,
 - náraz nebo zřícení letadla nebo jeho částí, anebo letadlem přepravovaný náklad.
- Podle těchto pojistných podmínek se rozumí:
 - požárem oheň, který vznikl nebo se vlastní silou rozšířil mimo určené ohniště; za škodu způsobenou požárem se nepovažuje zkrat elektrického vedení provázený světelným projevem a působením tepla;
 - úderem blesku bezprostřední přechod blesku na pojištěnou věc; za škodu způsobenou bezprostředním úderem blesku se nepovažuje škoda způsobená v průběhu bouře na elektrických nebo elektronických zařízeních přepětím, pokud není pojištění i takové škody výslovně v pojistné smlouvě sjednáno;
 - výbuchem náhlý projev roztažnosti plynů nebo par navenek; výbuchem tlakové nádoby trvale naplněné stlačenou párou nebo plynem se rozumí roztržení její stěny v takovém rozsahu, že dojde k náhlému vyrovnání tlaku uvnitř a vně nádoby; pokud dojde uvnitř tlakové nádoby k výbuchu ve smyslu první věty tohoto odstavce v důsledku chemické reakce, poskytne pojistitel pojistné plnění za vzniklou škodu také tehdy, nedojde-li k roztržení stěny nádoby.
- Pojištění podle tohoto článku se nevztahuje na škody vzniklé:
 - ožehnutím nezapříčiněným požárem, výbuchem nebo úderem blesku,
 - vystavením věci užitkovému ohni nebo teple,
 - podtlakem nebo implozí,
 - cílenou explozí při trhacích nebo jiných pyrotechnických pracích apod.,
 - pojistným nebezpečím, uvedeným v odst. 1., které bylo vyvoláno:
 - zemětřesením (článek 4 odst. 3.),
 - občanskými nepokoji.

Článek 3

Pojištění proti vichřici a krupobití a výluky z tohoto pojištění

- Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou bylo:
 - bezprostřední působení vichřice nebo krupobití na pojištěnou věc,
 - vržení předmětu způsobené vichřicí na pojištěnou věc.
- Podle těchto pojistných podmínek se vichřicí rozumí proudění vzduchu dosahující v místě pojištěné rychlosti minimálně 75 km v hodině. Nemůže-li být rychlost proudění vzduchu zjištěna, poskytne pojistitel pojistné plnění za škodu způsobenou vichřicí, pokud pojištěný prokáže, že:
 - pohyb vzduchu v okolí místa pojištění způsobil škody na budovách nebo na věcech stejně odolných, které byly v bezvadném stavu,
 - vzhledem k bezvadnému stavu pojištěné budovy mohla škoda nastat pouze v důsledku vichřice.
- Pojištění podle tohoto článku se nevztahuje na škody vzniklé:
 - požárem, výbuchem, úderem blesku (článek 2 odst. 2.), nárazem nebo zřícením letadla, jeho částí, anebo nákladem přepravovaným letadlem,
 - lavinou (článek 4 odst. 7.),
 - proniknutím atmosférických srážek nebo nečistot do budovy v důsledku špatného nebo nedostatečného uzavření oken nebo vnějších dveří a jiných otvorů, pokud k proniknutí nedošlo v důsledku poškození stavebních součástí nebo jiných otvorů vichřicí nebo krupobitím,
 - vzednutím vody způsobené vichřicí.
- Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění podle tohoto článku se nevztahuje na věci umístěné mimo budovu s výjimkou věcí umístěných na vnějším plášti budovy, které jsou s vnějším

pláštěm budovy pevně spojeny (např. nápisy, neonové reklamy, markýzy, anténní systémy, venkovní vedení elektriny včetně podpůrných konstrukcí).

Článek 4

Pojištění proti živelním událostem (s výjimkou vichřice a krupobití) a výluky z tohoto pojištění

- Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou bylo:
 - povodeň,
 - zemětřesení,
 - výbuch sopky,
 - sesednutí, sesuv půdy,
 - lavina působení tíhy sněhu.
- Pojištění se vztahuje na ta pojistná nebezpečí, uvedená v tomto odstavci, která byla sjednána v pojistné smlouvě; pojištění lze sjednat na všechna tato pojistná nebezpečí.
 - Povodeň
 - Podle těchto pojistných podmínek se povodní rozumí zaplavení místa pojištění (článek 15) vodou, která vystoupila z břehů vodního toku nebo nádrže následkem přírodních jevů (deště, tání, pohybu ledu apod.) nebo následkem poruchy vodního díla apod. a zaplavení území bez přirozeného nebo dostatečného odtoku následkem atmosférických srážek nebo při soustředěném odtoku srážkových vod, tzv. deštovým přívalu.
 - Pojištění se nevztahuje na škody způsobené povodní v obvykle zaplavované oblasti, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Obvykle zaplavované oblasti se rozumí inundační (záplavové) území zaplavované s periodicitou 20 let a nižší. Inundačním územím se rozumí území přilehlé k vodnímu toku, které je zaplavováno při průtocích přesahujících kapacitu jeho koryta.
 - Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud povodeň byla vyvolána:
 - vystoupením vody z kanalizačního potrubí, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
 - požárem nebo výbuchem (článek 2 odst. 2. písm. a) a c),
 - zemětřesením (odst. 3.),
 - výbuchem sopky (odst. 4.),
 - občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, stávkou nebo výlukou,
 - působením spodní vody,
 - vzednutím vody způsobeným vichřicí.
 - Pokud je sjednáno pojištění proti povodni, je pojištěný povinen zajistit v místě pojištění provedení níže uvedených opatření:
 - plnou průtlačnost (uvolnění) odváděcího potrubí kanalizace,
 - v prostorách budovy, které leží pod úrovní přízemního podlaží, uložení pojištěných věcí minimálně 12 cm nad úrovní podlahy podzemního podlaží.
 - Zemětřesení
 - Podle těchto pojistných podmínek se zemětřesením rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané přírodními geofyzikálními procesy v zemském nitru. Zemětřesení platí za prokázané, pokud pojištěný předloží důkaz o tom, že:
 - otřesy půdy způsobily poškození okolních budov, které byly v bezvadném stavu,
 - škoda způsobená na pojištěné věci mohla být způsobena pouze zemětřesením, a to s ohledem na její předchozí bezvadný stav.
 - Výbuch sopky
 - Podle těchto pojistných podmínek se výbuchem sopky rozumí náhlé uvolnění tlaku způsobené porušením zemské vrstvy spojené s vyléváním lávy, uvolňováním popela nebo jiných materiálů a plynů.
 - Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud výbuch sopky byl vyvolán:
 - požárem nebo výbuchem,
 - zemětřesením.
 - Sesednutí
 - Podle těchto pojistných podmínek se sesednutím rozumí pokles zemského povrchu do zemských dutin.
 - Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud sesednutí bylo vyvoláno:
 - suchem nebo vysušením,
 - požárem nebo výbuchem,
 - zemětřesením,
 - výbuchem sopky,
 - povodní,
 - klešaním zemského povrchu do centra Země způsobené v důsledku lidské činnosti včetně škod způsobených průmyslovou činností.
 - Sesuv půdy
 - Podle těchto pojistných podmínek se sesuvem půdy rozumí přírodními vlivy zapříčiněné náhlé sesunutí nebo zřícení půdy, skal nebo zeminy.
 - Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud byl sesuv půdy vyvolán:
 - požárem nebo výbuchem,
 - zemětřesením,
 - výbuchem sopky,
 - povodní,
 - sesuváním půdy způsobeným v důsledku lidské činnosti včetně škod způsobených průmyslovou činností,
 - přírodními vlivy zapříčiněnými sesedáním půdy do zemských dutin.
 - Lavina, působení tíhy sněhu
 - Podle těchto pojistných podmínek se lavinou rozumí pád sněhové nebo ledové vrstvy z přírodních svahů. Působením tíhy sněhu se rozumí poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhové nebo ledové vrstvy.
 - Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud lavina nebo působení tíhy sněhu bylo vyvoláno:
 - požárem nebo výbuchem,
 - zemětřesením,
 - povodní.